CIA LTDA., ha procurado al igual que años anteriores ubicar clientes nuevos y 

mantener los antiguos haciendo lo posible por generar ingresos para beneficio 

propio de la empresa, los resultados han sido positivos para este año, las ventas 

generadas son de 385.164,58 (Trescientos ochenta y cinco mil ciento sesenta y 

cuatro con 58/100 dólares), en comparación al año anterior 2010, que fueron de 

317.182,79 (Trescientos diez y siete mil ciento ochenta y dos con 79/100 dólares), 

un crecimiento aproximado del 21% en ventas. 

Todos los recursos inmersos en las operaciones de la empresa han sido utilizados 

convenientemente en beneficio de todos quienes colaboran con la empresa, los 

costos como los gastos de igual manera se han incrementado con un 25%, este

[...]

manifiesta los índices globalizados se ha podido generar mayores fuentes de 

trabajo, debemos estar actualizados en las diversas normas que ameritan. 

Aunque las ventas se incrementaron los costos y gastos también fueron 

significativos, generando una pérdida de $4.651,29 (Cuatro mil seiscientos 

cincuenta y uno con 29/100 dólares), cifras no muy alentadoras en relación a todo 

el esfuerzo invertido a lo largo del año 2011. 

La gerencia para el próximo año estima distribuir con cautela sus recursos e intentar 

mejorar la calidad de su servicio, la empresa se ve obligada a contar con ciertos